Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/08/2021 às 17:31:28.
Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 035/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Compartimento Extra Frio, Tipo de Degelo: Frost Free, Lâmpada, Prateleiras de vidro
temperado, Gaveta de legumes, Pés estabilizadores, Prateleira diversos removível, Prateleira garrafas
removível, Prateleira no congelador removível, Trava na porta do congelador, Capacidade de
armazenagem total (L)342, Consumo (kWh)36,6, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L)295,
Capacidade de armazenagem do congelador (L)47, Tensão/Voltagem 110V/220V, Consumo de Energia
A (menos 25% de consumo)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:51:32

CONSUL CONSUL 5 6.000,00 30.000,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
14:59:10

CRB39ABBNA consul 5 4.017,80 20.089,00 Sim

A. V. DE JESUS
BURITI - SERVICOS
DE REFRIGERACAO

17.230.719/0001-
11

26/08/2021 -
15:18:37

CRB39AB Consul 5 3.800,00 19.000,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

CRM39 CONSUL/
WHIRLPOOL

5 3.099,00 15.495,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:52:58

CONSUL Whirlpool
Corporation no
Brasil

5 3.099,90 15.499,50 Não

0002 - Bocas 4, 2 Queimadores família: Maior rapidez e facilidade ao limpar, Tampa de vidro temperado: Resistência e
visibilidade, Botões removíveis: Facilita a limpeza do produto, Puxador de aço super-reforçado para mais segurança, Botões
Removíveis - Facilita a limpeza do produto, Tampa Vidro temperado, Resistência e visibilidade, Capacidade do Forno56 L,
Pressão do Gás2,8 kPa / Gás GLP, Potência 9,6Kw, Potência Elétrica2W, Bivolt Sim, Dimensões do Produto (LxAxP) 50,7 x 83 x
59,8 cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:51:02

ESMALTEC ESMALTEC 5 1.300,00 6.500,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:00:22

CARIBE ESMALTEC 5 1.287,80 6.439,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

CARIBE ESMALTEC 5 696,00 3.480,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:54:17

SMALTEC SMALTEC
ELETRODOMÉSTICOS,

5 696,30 3.481,50 Não

0003 - Capacidade de 200 Litros no reservatório, Modelos tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox,
Permite a fácil adaptação em ambientes onde a grande circulação de pessoas, 04 Torneiras ROSCA/COPO em latão cromado,
Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto, Capacidade de
refrigeração de 13 litros/hora, Com revestimento externo em aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico
(polipropileno), Isolação em EPS1, CFC Livre , Gás ecológico R134A - Unidade condensadora, Controle da temperatura da água,

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/08/2021 às 17:31:28.
Página 2 de 4

Fácil acesso para limpeza, com FILTRO, CERTIFICADO PELO INMETRO, Disponíveis em 110 e 220v e Baixo consumo de
energia
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:01:25

RBI-20 VENANCIO 4 5.432,00 21.728,00 Sim

A. V. DE JESUS
BURITI - SERVICOS
DE REFRIGERACAO

17.230.719/0001-
11

26/08/2021 -
15:19:50

K200 Karina 4 4.900,00 19.600,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

200L SÓ AÇO 4 3.401,00 13.604,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

26/08/2021 -
17:15:09

KNOX KNOX 4 4.000,00 16.000,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:55:15

KNOX Knox Bebedouros
e Produtos
Refrigerados

4 3.401,80 13.607,20 Não

0004 - Capacidade de 50 Litros no reservatório, Modelos tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox, Permite
a fácil adaptação em ambientes onde a grande circulação de pessoas, 02 Torneiras ROSCA/COPO em latão cromado, Aparador
de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto, Capacidade de refrigeração
de 13 litros/hora, Com revestimento externo em aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno),
Isolação em EPS1, CFC Livre, Gás ecológico R134A, Unidade condensadora, Controle da temperatura da água, Fácil acesso
para limpeza, com FILTRO CERTIFICADO PELO INMETRO, Disponíveis em 110 e 220v e Baixo consumo de energia
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:02:32

RBI-15 VENANCIO 8 2.790,00 22.320,00 Sim

A. V. DE JESUS
BURITI - SERVICOS
DE REFRIGERACAO

17.230.719/0001-
11

26/08/2021 -
15:21:09

KF05 Knox 8 4.000,00 32.000,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

50L SÓ AÇO 8 2.458,00 19.664,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

26/08/2021 -
17:15:28

KNOX KNOX 8 3.000,00 24.000,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:56:10

KNOX Knox Bebedouros
e Produtos
Refrigerados

8 2.458,60 19.668,80 Não

0005 - Função refrigeração: Sim, Tipo de Degelo: manual prático de limpar com o dreno frontal, Também possui 4 rodinhas nos
pés, que facilitam a movimentação, Econômico Classificação A nos testes de consumo de energia do Inmetro, Plugue e Tomada
10 A, Capacidade (litros):309 (aproximado), N° de portas: 1, Tensão/Voltagem110V/220V, Eficiência Energética: A ,Temperatura
mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C/ Refrigerador:+1 °C a +5 °C
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:50:38

CONSUL CONSUL 4 7.000,00 28.000,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:05:00

CHA31EBBNA CONSUL 4 4.223,80 16.895,20 Sim

A. V. DE JESUS
BURITI - SERVICOS
DE REFRIGERACAO

17.230.719/0001-
11

26/08/2021 -
15:22:22

DA302 Metalfrio 4 4.800,00 19.200,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

CHA31 CONSUL/
WHIRLPOOL

4 2.841,00 11.364,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:56:43

CONSUL Whirlpool
Corporation no
Brasil

4 2.841,30 11.365,20 Não

0006 - O Ventilador 2 em 1 que pode ser trocada a base para parede ou coluna deve se acompanhar os dois , Com coluna
telescópica com altura ajustável até 42cm, que permite ajustar a altura, de acordo com a necessidade, Oferece hélice com 6 pás
e diâmetro de 40cm, Com 3 velocidades, que variam entre mínima, média e máxima, Grade plástica com proteção e
espaçamento, que atende as normas de segurança e não permite contato direto com a hélice, E para sua maior comodidade e
segurança, possui fusível térmico, que assegura maior durabilidade ao produto, Novo sistema de travamento entre grade frontal e
traseira, Alça na grade traseira para transportar o aparelho, Sistema Easy to Go: base removível para maior facilidade de
transporte e armazenamento, Base redonda e altura regulável: ótima estabilidade e maior alcance do fluxo de ar e
Tensão/Voltagem 110 V
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:55:39

MALORY MALORY 30 800,00 24.000,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/08/2021 às 17:31:28.
Página 3 de 4

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:06:07

FW046357 WAP 30 379,80 11.394,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

MEGA TURBO 2
EM 1

BRITANIA 30 313,00 9.390,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:57:15

PHILCO PHILCO 30 313,00 9.390,00 Não

0007 - Cor: Branco, Material Moldura: Alumínio, Linha: Standard, Referência: 938, Certificação: ISO 9001 2008, Tamanho: 120 x
200 cm
Marca: Stalo, Conteúdo da embalagem: 01 Quadro
Dimensões aproximadas da embalagem: 120 x 200 x 05 cm, Peso aproximado da embalagem: 9,7 Kg
Informações Adicionais: Não Incluso apagador, Caneta não inclusa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:07:14

QUADRO CITY QUADROS 20 1.110,00 22.200,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

120X200 STALO 20 345,00 6.900,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:57:45

RS RS MOVEIS
COMÉRCIO E
SERVIÇOS

20 676,00 13.520,00 Não

Multi Quadros e Vidros
Ltda

03.961.467/0001-
96

27/08/2021 -
08:53:02

Multi Quadros/MQ-
20

Multi Quadros/MQ-
20

20 800,00 16.000,00 Sim

0008 - Capacidade de aquecimento de 12000 BTU, Potência de refrigeração de 1085W e de aquecimento de 975W., Eficiência
energética: A, Com função desumidificação, Tem tecnologia inverter, Tem temporizador, Inclui controle remoto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:56:33

MIDEA MIDEA 5 4.000,00 20.000,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:08:01

12K TCL 5 3.642,82 18.214,10 Sim

A. V. DE JESUS
BURITI - SERVICOS
DE REFRIGERACAO

17.230.719/0001-
11

26/08/2021 -
15:27:59

ELCST12QFIR402
/
ELCST12QFER402

AGRATO 5 4.000,00 20.000,00 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

12FR4-02 AGRATTO 5 2.075,00 10.375,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:58:20

PHILCO PHILCO
ELETRÔNICOS
S/A

5 2.075,70 10.378,50 Não

0009 - Mesa para Escritório 120 x 68 cm, com um design reto e discreto, Material: Estrutura em aço carbono e tampo em
MDP.Medidas (altura x largura x profundidade): 74 x 120 x 60 cm. Medidas aproximadas e sem gaveta.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

M. RODRIGUES
CARDOSO

15.236.161/0001-
56

25/08/2021 -
09:57:21

INCONFLEX INCONFLEX 10 1.000,00 10.000,00 Sim

SERRANA
DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP

30.313.649/0001-
23

26/08/2021 -
15:08:48

MESA NOBRE 10 284,52 2.845,20 Sim

NOVAMED
PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI

33.617.642/0001-
93

26/08/2021 -
17:01:39

MESA R. S. MÓVEIS 10 379,00 3.790,00 Sim

POLYMEDH.EIRELI 63.848.345/0001-
10

26/08/2021 -
17:58:59

RS MOVEIS RS MOVEIS
COMÉRCIO E
SERVIÇOS

10 379,60 3.796,00 Não

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 27/08/2021 às 17:31:28

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/08/2021 às 17:31:28.
Página 4 de 4

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

DARLAN WELKSON COSTA SILVA

Apoio

		2021-08-27T17:33:57-0300
	ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE:00690135270